
 

 

Uchwała Nr 786/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 25 maja 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

     1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.     

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

             2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.  

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                    

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                                      

                                                      

 

                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 786/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia 25-05-2022 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 49 915 857,00 41 058,00 8 435,00 49 948 480,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 16 035,00 41 058,00 8 435,00 48 658,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 8 435,00 0,00 8 435,00 0,00 
 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 41 058,00 0,00 41 058,00 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 282 052,00 104 204,00 0,00 1 386 256,00 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 464,00 104 204,00 0,00 163 668,00 
 

 

2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

59 464,00 104 204,00 0,00 163 668,00 

 

  

 

 

 

 

91 827 098,49 145 262,00 
 

 RAZEM DOCHODY  8 435,00 91 963 925,49 
   

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                         Wicestarosta 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 786/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia 25-05-2022 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 36 448 207,59 32 623,00 0,00 36 480 830,59 
 

 80195 Pozostała działalność 2 623 163,72 32 623,00 0,00 2 655 786,72 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 775,03 4 680,86 0,00 17 455,89 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 834,75 668,22 0,00 2 502,97 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 684,22 27 273,92 0,00 96 958,14 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 7 394 463,58 104 204,00 0,00 7 498 667,58 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 464,00 104 204,00 0,00 163 668,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 563,00 2 418,00 0,00 3 981,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

223,00 346,00 0,00 569,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 090,00 14 062,00 0,00 23 152,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 24 000,00 19 500,00 0,00 43 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 21 264,00 59 704,00 0,00 80 968,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 200,00 8 000,00 0,00 11 200,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 124,00 174,00 0,00 298,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 976 311,80 14 909,86 14 909,86 3 976 311,80 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 203 042,80 14 909,86 14 909,86 3 203 042,80 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 224,00 0,00 12 693,86 117 530,14 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 322 326,00 0,00 2 216,00 320 110,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 334 338,00 14 909,86 0,00 349 247,86 

 

  

 

 

 

 

116 443 220,73 151 736,86 
 

 RAZEM WYDATKI  14 909,86 116 580 047,73 
 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                        Wicestarosta 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 786/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 maja 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego  

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 17 maja 2022 r. (ST3.4752.3.2022.p) zwiększa się o kwotę 32.623,00 zł wpływy środków  

z Funduszu Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.).  

     Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej – paragrafu dochodowego, dla środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (po zmianie § 2700). 

   - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – na podstawie uchwały  

Nr 4977/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przyznania 

środków finansowych na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Upowszechnianie programów 

profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień (profilaktyki narkomanii, profilaktyki problemów 

alkoholowych)” ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia 

psychicznego, wśród podmiotów prowadzących Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze oraz Młodzieżowe 

Ośrodki Socjoterapii’’, zwiększa się o kwotę 104.204,00 zł dotację od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

z przeznaczeniem dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy.     

 

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:    

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w związku z otrzymaniem 

środków z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zwiększa  

się o kwotę 32.623 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone  

na wynagrodzenia dla nauczycieli w jednostkach powiatu, w których uczą się dzieci z Ukrainy, z tego: I Liceum 

Ogólnokształcące w Wągrowcu (22.623 zł) oraz Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu (10.000 zł). 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 104.204 zł wydatki bieżące na realizację zadania  

z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Upowszechnianie programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 

uzależnień (profilaktyki narkomanii, profilaktyki problemów alkoholowych)” ujętych w Systemie rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, wśród podmiotów prowadzących Młodzieżowe 

Ośrodki Wychowawcze oraz Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii’’, z tego o kwotę 17.000 zł wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane oraz o kwotę 87.204,00 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  

z przeznaczeniem na opłacenie usługi wyżywienia, noclegów, transportu do Krakowa i Trójmiasta, zakup 



5 

 

biletów wstępu dla uczestników wycieczek oraz nagród konkursowych, a także zakup programu szkoleń  

pn. ,,Szkolna interwencja profilaktyczna’’, dla nauczycieli.  

    -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze, w związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego,  

do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 14.909,86 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki 

zostaną przeznaczone na  zakup oleju opałowego do celów grzewczych, w związku ze wzrostem ceny zakupu. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Michał Piechocki/ 


